
 

 

 

 

О закреплении недвижимого имущества 

 

 

В соответствии со статьями 209, 689, 690 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 9, 10 части 2 статьи 2, частями 1, 2 статьи 13 Закона Республики 

Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым", статьей 21 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", Положением об Аппарате 

Государственного Совета Республики Крым, утвержденным Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 2014 года № 2168-6/14, 

Положением об Управлении делами Государственного Совета Республики 

Крым, утвержденным Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Закрепить за Управлением делами Государственного Совета Республики 

Крым на праве оперативного управления административное здание, 

расположенное по адресу: г. Симферополь, ул. Карла Маркса, 18 (далее – 

здание) и находящееся в государственной собственности Республики Крым. 

2. Предоставить Государственному Совету Республики Крым, Аппарату 

Государственного Совета Республики Крым право безвозмездного пользования 

помещениями в здании. 

3. Управлению делами Государственного Совета Республики Крым 

обеспечить: 

проведение организационных мероприятий, связанных с выполнением 

настоящего Постановления; 

поддержание здания в надлежащем для целевого использования состоянии 

и осуществление контроля за соблюдением пожарной безопасности, 

санитарных норм и правил; 

оплату всех расходов, связанных с эксплуатацией и обслуживанием здания 

(включая коммунальные платежи и налоги, установленные действующим 

законодательством), в том числе в связи с безвозмездным пользованием 

помещениями в здании Государственным Советом Республики Крым 

и Аппаратом Государственного Совета Республики Крым. 

 



 2

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

10 декабря 2014 года 

№ 334-1/14 

 

 

 


